
 

 

Службен гласник 
на Општина Штип Број 10 

1 октомври 2015 година 
Година LII 

Излегува по потреба 

 

 

С О Д Р Ж И Н А 

Р. бр.  страна 
 

426. Решение за објавување на Одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за дел од УЕ 22, КО Штип-
3-Општина Штип (2014-2019) 

543 

427. Одлука за донесување на Детален урбанистички план 
за дел од УЕ 22, КО Штип-3-Општина Штип (2014-2019) 

543 

428. Решение за објавување на Одлука за измена и 
дополнување на Одлуката за утврдување на висината 
на надоместоци што се плаќаат за користење на 
општинските јавни патишта 

544 

429. Одлука за измена и дополнување на Одлуката за 
утврдување на висината на надоместоци што се 
плаќаат за користење на општинските јавни патишта 

545 

430. Решение за објавување на Одлука за измена и 
дополнување на Одлуката за уредување на начинот на 
користење на недвижните ствари дадени на трајно 
користење на Општина Штип 

545 

431. Одлука за измена и дополнување на Одлуката за 
уредување на начинот на користење на недвижните 
ствари дадени на трајно користење на Општина Штип 

546 

432. Решение за објавување на Одлука за прифаќање на 
фонотеката од Радио Штип Ц.О. во стечај 

547 

433. Одлука за прифаќање на фонотеката од Радио Штип 
Ц.О. во стечај 

547 
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434. Решение за објавување на Одлука за проширување на 
средствата во Буџетот на Општина Штип за 2015 година 

548 

435. Одлука за проширување на средствата во Буџетот на 
Општина Штип за 2015 година 

549 

436. Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за учество на Општина Штип во 
реализацијата на проектот „Партерно уредување-мал 
плоштад и чешма во с. Кошево 

550 

437. Одлука за одобрување финансиски средства за учество 
на Општина Штип во реализацијата на проектот 
„Партерно уредување-мал плоштад и чешма во с. 
Кошево 

550 

438. Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето со намената на објектот за КП 804 за КО 
Штип-1 

551 

439. Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко-планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето со намената на објектот за 
КП 804 за КО Штип-1 

552 

440. Решение за објавување на Одлука за утврдување дека 
не се исполнети условите за  донесување на 
урбанистичко-планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето со намената на објектот за 
КП 864 за КО Штип-1 

552 

441. Одлука за утврдување дека не се исполнети условите 
за  донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето со намената на објектот за КП 864 за КО 
Штип-1 

553 

442. Решение за објавување на Одлука за формирање на 
Центар за ран детски развој во состав на ЈУДОДГ „Вера 
Циривири Трeна”-Штип 

554 

443. Одлука за формирање на Центар за ран детски развој 
во состав на ЈУДОДГ „Вера Циривири Трeна”-Штип 

554 

444. Решение за објавување на Заклучок по Одлуката за 
формирање на Центар за ран детски развој во состав 
на ЈУДОДГ „Вера Циривири Трeна”-Штип 

556 

445. Заклучок по Одлуката за формирање на Центар за ран 
детски развој во состав на ЈУДОДГ „Вера Циривири 
Трeна”-Штип 

556 

446. Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност за зголемување на бројот на децата во 

557 
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групите во ОЈУДГ „Астибо”-Штип 
447. Одлука за давање согласност за зголемување на бројот 

на децата во групите во ОЈУДГ „Астибо”-Штип 
557 

448. Решение за објавување на Заклучок по Одлуката за 
давање согласност за зголемување на бројот на децата 
во групите во ОЈУДГ „Астибо”-Штип 

558 

449. Заклучок по Одлуката за давање согласност за 
зголемување на бројот на децата во групите во ОЈУДГ 
„Астибо”-Штип 

559 

450. Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност за формирање паралелки со помал број  
ученици во СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип во 
учебната 2015/2016 година 

559 

451. Одлука за давање согласност за формирање паралелки 
со помал број ученици во СОУ „Димитар Мирасчиев“-
Штип во учебната 2015/2016 година 

560 

452. Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност за формирање паралелка со помал број 
ученици во СОУ „Коле Нехтенин“-Штип во учебната 
2015/2016 година 

561 

453. Одлука за давање согласност за формирање паралелка 
со помал број ученици во СОУ „Коле Нехтенин“-Штип 
во учебната 2015/2016 година 

561 

454. Решение за објавување на Одлука за одобрување на 
финансиски средства на спортски клуб 

562 

455. Одлука за одобрување на финансиски средства на 
спортски клуб 

562 

456. Решение за објавување на Програма за измена и 
дополнување на Програмата за работа на ЈП „Исар”-
Штип за 2015 година 

563 

457. Програма за измена и дополнување на Програмата за 
работа на ЈП „Исар”-Штип за 2015 година 

564 

458. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Полугодишен извештај за работењето на ЈП „Исар“-
Штип со финансиски показатели за период од 
01.01.2015 до 30.06.2015 година 

565 

459. Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП „Исар“-Штип со финансиски 
показатели за период од 01.01.2015 до 30.06.2015 
година 

566 

460. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Полугодишен извештај за работењето на ЈП „Исар“-
Штип по Програмата за одржување на јавната чистота 
за периодот од 01.01.2015 до 30.06.2015 година 

566 
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461. Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП „Исар“-Штип по Програмата за 
одржување на јавната чистота за периодот од 
01.01.2015 до 30.06.2015 година 

567 

462. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работата на ООУ„Димитар 
Влахов“-Штип за учебнатa 2014/2015 година 

568 

463. Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 
работата на ООУ„Димитар Влахов“-Штип за учебнатa 
2014/2015 година 

568 

464. Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работата на ООУ „Димитар 
Влахов“-Штип за учебната 2015/2016 година 

569 

465. Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работата на ООУ „Димитар Влахов“-Штип за учебната 
2015/2016 година 

570 

466. Решение за објавување на Заклучок за давање 
позитивно мислење по Програмата за изведување на 
ученички екскурзии и другите слободни активности на 
учениците од ООУ „Димитар Влахов“-Штип во учебната 
2015/2016 година 

570 

467. Заклучок за давање позитивно мислење по Програмата 
за изведување на ученички екскурзии и другите 
слободни активности на учениците од ООУ „Димитар 
Влахов“-Штип во учебната 2015/2016 година 

571 

468. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работа на ООУ„Тошо Арсов“-Штип 
за учебнатa 2014/2015 година 

571 

469. Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа 
на ООУ„Тошо Арсов“-Штип за учебнатa 2014/2015 
година 

572 

470. Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на ООУ „Тошо Арсов“-
Штип за учебната 2015/2016 година 

573 

471. Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на ООУ „Тошо Арсов“-Штип за учебната 
2015/2016 година 

574 

472. Решение за објавување на Заклучок за давање 
позитивно мислење по Програмата за изведување на 
ученички екскурзии и другите слободни активности на 
учениците од ООУ „Тошо Арсов“-Штип во учебната 
2015/2016 година 

574 

473. Заклучок за давање позитивно мислење по Програмата 
за изведување на ученички екскурзии и другите 

575 
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слободни активности на учениците од ООУ „Тошо 
Арсов“-Штип во учебната 2015/2016 година 

474. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работа на ООУ„Славејко Арсов“-
Штип за учебнатa 2014/2015 година 

575 

475. Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа 
на ООУ„Славејко Арсов“-Штип за учебнатa 2014/2015 
година 

576 

476. Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на ООУ „Славејко Арсов“-
Штип за учебната 2015/2016 година 

577 

477. Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на ООУ „Славејко Арсов“-Штип за учебната 
2015/2016 година 

578 

478. Решение за објавување на Заклучок за давање 
позитивно мислење по Програмата за изведување на 
ученички екскурзии и другите слободни активности на 
учениците од ООУ „Славејко Арсов“-Штип во учебната 
2015/2016 година 

578 

479. Заклучок за давање позитивно мислење по Програмата 
за изведување на ученички екскурзии и другите 
слободни активности на учениците од ООУ „Димитар 
Влахов“-Штип во учебната 2015/2016 година 

579 

480. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работа на ООУ„Ванчо Прке“-Штип 
за учебнатa 2014/2015 година 

579 

481. Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа 
на ООУ„Ванчо Прке“-Штип за учебнатa 2014/2015 
година 

580 

482. Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на ООУ „Ванчо Прке“-
Штип за учебната 2015/2016 година 

581 

483. Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на ООУ „Ванчо Прке“-Штип за учебната 
2015/2016 година 

582 

484. Решение за објавување на Заклучок за давање 
позитивно мислење по Програмата за изведување на 
ученички екскурзии и другите слободни активности на 
учениците од ООУ „Ванчо Прке“-Штип во учебната 
2015/2016 година 

582 

485. Заклучок за давање позитивно мислење по Програмата 
за изведување на ученички екскурзии и другите 
слободни активности на учениците од ООУ „Ванчо 
Прке“-Штип во учебната 2015/2016 година 

583 
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486. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работа на ООУ„Гоце Делчев“-
Штип за учебнатa 2014/2015 година 

583 

487. Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа 
на ООУ„Гоце Делчев“-Штип за учебнатa 2014/2015 
година 

584 

488. Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на ООУ „Гоце Делчев“-
Штип за учебната 2015/2016 година 

585 

489. Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на ООУ „Гоце Делчев“-Штип за учебната 
2015/2016 година 

586 

490. Решение за објавување на Заклучок за давање 
позитивно мислење по Програмата за изведување на 
ученички екскурзии и другите слободни активности на 
учениците од ООУ „Гоце Делчев“-Штип во учебната 
2015/2016 година 

586 

491. Заклучок за давање позитивно мислење по Програмата 
за изведување на ученички екскурзии и другите 
слободни активности на учениците од ООУ „Гоце 
Делчев“-Штип во учебната 2015/2016 година 

587 

492. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работа на ЈУДОДГ „Вера 
Циривири Трeна”-Штип за учебната 2014/2015 година 

588 

493. Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа 
на ЈУДОДГ „Вера Циривири Трeна”-Штип за учебната 
2014/2015 година 

588 

494. Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на ЈУДОДГ „Вера 
Циривири Трeна”-Штип за учебната 2015/2016 година 

589 

495. Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на ЈУДОДГ „Вера Циривири Трeна”-Штип за 
учебната 2015/2016 година 

589 

496. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за извршување на одлуките на Советот на 
Општина Штип за периодот април-јуни 2015 година 

590 

497. Заклучок за усвојување на Извештај за извршување на 
одлуките на Советот на Општина Штип за периодот 
април-јуни 2015 година 

591 

498. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Информација за извршување на надлежностите на 
градоначалникот на Општина Штип за периодот 
јануари-јули 2015 година 

591 

499. Заклучок за усвојување на Информација за 592 
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извршување на надлежностите на градоначалникот на 
Општина Штип за периодот јануари-јули 2015 година 

500. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Полугодишен извештај за работа на Друштвото за 
спортски дејности ФК Брегалница 2008 АД-Штип за 
период 01.01.2015 до 30.06.2015 година 

592 

501. Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работа на Друштвото за спортски дејности ФК 
Брегалница 2008 АД-Штип за период 01.01.2015 до 
30.06.2015 година 

593 

502. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај-Елаборат за проценета штета од природна 
непогода невреме со пороен дожд и град што зафати 
делови од територија на Општина Штип на 04.08.2015 
година 

594 

503. Заклучок за усвојување на Извештај-Елаборат за 
проценета штета од природна непогода невреме со 
пороен дожд и град што зафати делови од територија 
на Општина Штип на 04.08.2015 година 

594 

504. Решение за овластување на училишниот одбор на СОУ 
Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за распишување 
на јавен оглас за избор на директор 

595 

505. Решение за именување на директор на Општинската 
јавна установа-детска градинка „Астибо“-Штип 

596 

506. Решение за избор на директор на Јавна установа за 
деца-детска градинка „Вера Циривири-Трена“-Штип 

597 
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426. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УЕ 22,  
КО ШТИП-3-ОПШТИНА ШТИП 

(2014-2019) 
 

I 
 Се објавува Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за дел 
од УЕ 22, КО Штип-3-Општина Штип (2014-2019). 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7797/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
427. 
Врз основа на член 22 и 26 став 5 алинеја 2 од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ број 51/05, 137/07, 91/09, 
124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13 и 163/13) и член 21 точка 7 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
25 септември 2015 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

ЗА ДЕЛ ОД УЕ 22, КО ШТИП 3 
ОПШТИНА ШТИП 

(2014-2019)  
 

Член 1 
Се донесува  Детален урбанистички план за дел од УЕ 22, КО Штип 3- 

Општина Штип (2014-2019), изготвен од ЈП „Штип-проект“-Штип со технички број 
119/2014. 
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Член 2 
Предлог-Планот од член 1 на оваа Одлука содржи: 

- Текстуално образложение 
- Графички прилози според Законските одредби 
- Одредби за реализација на урбанистичката документација 
- Стручна ревизија на урбанистичката документација 
- Одговор на стручна ревизија 
- Согласност број 24-11343/2 од 18.08.2015 година од Министерството за 

транспорт и врски-Сектор за уредување на просторот. 
  

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08-7797/1 

25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 
428. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА И  

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  
ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОЦИ ШТО СЕ ПЛАЌААТ  

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ ЈАВНИ ПАТИШТА 
 

I 
Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за 

утврдување на висината на надоместоци што се плаќаат за користење на 
општинските јавни патишта. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 

Број 09-7798/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 



1 октомври 2015  Број 10 Стр. 545 

 

 429. 
Врз основа на член 62 од Законот за јавните патишта („Службен весник на 

РМ“ број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 
187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15 и 150/15), член 22 став 1 точка 13 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 
точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 25 септември 2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ  
НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОЦИТЕ  ШТО СЕ ПЛАЌААТ  

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ ЈАВНИ ПАТИШТА 
 

Член  1 
 Во Одлуката за утврдување на висината на надоместоците што се плаќаат 
за користење на општинските јавни патишта („Службен гласник на Општина 
Штип“, број 07/10 и 9/15), во членот 4 став 1 точка 1 во потточка 1  бројот „1“ се 
заменува со бројот „10“.  

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7798/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 

430. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА И  

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА  
НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНИТЕ СТВАРИ ДАДЕНИ  

НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ОПШТИНА ШТИП 
 

I 
 Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за уредување 
на начинот на користење на недвижните ствари дадени на трајно користење на 
Општина Штип. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7799/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

 431. 
  Врз основа на член 21 став 1 точка 35 и член 48  став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), а во врска со Одлука на Владата на Република 
Македонија за давање на трајно користење на недвижни ствари на Општина 
Штип број 41-2835/1 од 21.05.2013 година, Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ  

НА НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНИТЕ СТВАРИ ДАДЕНИ  
НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ОПШТИНА ШТИП 

 
 Член 1 
 
   Во Одлуката за уредување на начинот на користење на недвижните 
ствари дадени  на трајно користење на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 14/13), во член 3 став 2 точката на крајот од реченицата се 
брише и се додаваат зборовите „наместо досегашните објекти (згради во 
останато стопанство) што се наоѓаат на КП број 1410 за КО Штип 1 опишан во ИЛ 
16637“. 
 По ставот 2 се додава нов става 3 кој гласи: 
  „Заради реализација на Детален урбанистички на план за СРЦ Брегалница 
органите на управување на ЈП „Стипион 2011“-Штип, во рок од 30 дена од 
стапувањето во сила на оваа одлука да преземат соодветни активности и да ги 
ослободат обврските од лица и ствари како и да спроведат постапка пред 
надлежните органи за добивање на одобрение за отстранување на објектите и 
бришење на корисничкото право на земјиштето.“  
 

 Член 2 
 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08-7799/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
 

 

432. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРИФАЌАЊЕ  

НА ФОНОТЕКАТА ОД РАДИО ШТИП Ц.О.  
ВО СТЕЧАЈ 

 
I 

 Се објавува Одлуката за прифаќање на фонотеката од Радио Штип Ц.О. во 
стечај. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7800/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

433. 

Врз основа на член 21 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), 
Советот на Општина Штип на седница одржана на 25 септември 2015 година, 
донесе 

О Д Л У К А  
ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ФОНОТЕКАТА 
ОД РАДИО ШТИП Ц.О. ВО СТЕЧАЈ 

 

Член 1 
 Со оваа Одлука Општина Штип ја прифаќа на користење Фонотеката на 
Радио Штип ц.о. во стечај. 
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 Отстапената Фонотека од став 1 на овој член, Општина Штип ќе ја користи 
како добар домаќин, согласно нејзината намена. 

Трошоците  за преземањето на фонотеката ќе ги сноси Општина Штип. 
 

Член 2 
 Градоначалникот на Општина Штип ќе формира Комисија за 
примопредавање на фонотеката од член 1 на оваа одлука. За 
примопредавањето на фонотеката комисијата ќе се состави записник. 

 
Член 3 

  Советот на Општина Штип, го овластува Градоначалникот на Општина 
Штип да одлучува за начинот на користење на фонотеката. 
  

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7800/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 

434. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРОШИРУВАЊЕ  

НА СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП  
ЗА 2015 ГОДИНА 

 
I 
 

 Се објавува Одлуката за проширување на средствата во Буџетот на 
Општина Штип за 2015 година. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-7801/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

435. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), а во врска со член 34 став 4 и 5 од Законот за 
буџетите („Службен весник на РМ“ број 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11 и 171/12), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 
септември 2015 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА 

ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП  
ЗА 2015 ГОДИНА 

 
Член  1 

 Со оваа Одлука се врши проширување на средствата во Буџетот на 
Општина Штип за 2015 година и тоа на следниот начин: 
Се зголемуваат приходите на 
следните потставки: 

буџет самоф. донации дотации кредити 

      
741120 Блок дотации на општината 0 0 0 1.148.000,00 0 
 0 0 0 0 0 

 0 0 0 1.148.000,00 0 
      
      

И се распоредуваат на следните потпрограми и расходни поставки 
К20 – Културни манифестации и 
           творештво 

     

      
401130 Нето плата 0 0 0 550.000,00 0 

401310 Персонален данок    40.000,00  

402110 Придонес за ПИО    150.000,00  

402210 Придонес за здраство    60.000,00  

402220 Придонес за проф. заболување     10.000,00  

402310 Придонес за вработување    20.000,00  

482930 Реконструкции на други објекти    318.000,00  

 0 0 0 1.148.000,00 0 

 
Член  2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“ и станува составен дел на Буџетот на 
општината за 2015 година. 
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Број 08-7801/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п  

 Совет на Општина Штип 
Претседател  

Влатко Миташев, с. р. 
 
 
436. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ  

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП  
ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ  

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ-МАЛ ПЛОШТАД И ЧЕШМА  
ВО С. КОШЕВО 

 
I 

 Се објавува Одлуката за одобрување финансиски средства за учество на 
Општина Штип во реализацијата на проектот Партерно уредување-мал плоштад 
и чешма во с. Кошево. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7802/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 
437. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09 и 04/11), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 
септември 2015 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО  
НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ  

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ – МАЛ ПЛОШТАД И ЧЕШМА  
ВО С. КОШЕВО 
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Член  1 
 Општина Штип ќе учествува во реализацијата на проектот Партерно 
уредување – мал плоштад и чешма во с. Кошево во износ од 20% од вкупната 
вредноста на проектот која изнесува 620.000,00 денари. 
 Вкупниот износ на средства со кои ќе учествува општината изнесува 
124.000,00 денари, а останатите средства ќе бидат обезбедени од Бирото за 
регионален развој при Министерството за локална самоуправа на Република 
Македонија. 
 

Член  2 
 Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2015 година. 
 

 Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7802/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

438. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  

ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА  
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА  

НА ЗЕМЈИШТЕТО СО НАМЕНАТА НА ОБЈЕКТОТ  
ЗА КП 804 ЗА КО ШТИП-1 

 
I 

 Се објавува Одлуката за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко-планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето со намената на објектот за КП 804 за КО Штип-1. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-7803/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

439. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14), а во врска со член 10 став 4 од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15 и 129/15), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ  
НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО  
СО НАМЕНАТА НА ОБЈЕКТОТ ЗА КП 804 ЗА КО ШТИП-1 

 
Член 1 

 Се утврдува потребата од донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намената на бесправно 
изградените објекти со намената на земјиштето и општиот режим на градење и 
употреба за градежното земјиште кое претставува составен дел на КП 804 за КО 
Штип-1. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7803/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
 

 

440. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ ДЕКА  
НЕ СЕ ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИТЕ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА  
УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО СО  
НАМЕНАТА НА ОБЈЕКТОТ ЗА КП 864 ЗА КО ШТИП-1 

 
I 

 Се објавува Одлуката за утврдување дека не се исполнети условите за 
донесување на урбанистичко-планска документација за усогласување на 
намената на земјиштето со намената на објектот за КП 864 за КО Штип-1. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7804/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

441. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14), а во врска со член 10 став 4 од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15 и 129/15), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
ЗА УТВРДУВАЊЕ ДЕКА НЕ СЕ ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИТЕ ЗА  

ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО  

СО НАМЕНАТА НА ОБЈЕКТОТ ЗА КП 864 ЗА КО ШТИП-1 
 

Член 1 
 Се утврдува дека не се исполнети условите за донесување на 
урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши усогласување на 
намената на бесправно изградените објекти со намената на земјиштето и 
општиот режим на градење и употреба за градежното земјиште кое претставува 
составен дел на КП 864 за КО Штип-1. 
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Член 2 
 Оваа Одлука влегува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7804/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
 

442. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ФОРМИРАЊЕ  

НА ЦЕНТАР ЗА РАН ДЕТСКИ РАЗВОЈ ВО СОСТАВ НА  
ЈУДОДГ „ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРEНА”-ШТИП 

 
I 

 Се објавува Одлуката за формирање на Центар за ран детски развој во 
состав на ЈУДОДГ „Вера Циривири Трeна”-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7805/3 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

443. 
Врз основа на член 69 став 1 и член 73 став 1 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15 и 
150/15), член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ број 05/02), член 21 став 1 точка 11 и член 46 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
25 септември 2015 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЦЕНТАР ЗА РАН ДЕТСКИ РАЗВОЈ 

ВО СОТАВ НА ЈУДОДГ„ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА“ ШТИП  
  

Член 1 
Со оваа Одлука се формира Центар за ран детски развој кој се наоѓа во 

населба „Баби“ -  Општина Штип. 
Центарот за ран детски развој  ќе биде во состав на Јавната установа за 

деца-Општинска детска градинка „Вера Циривири Трена“ Штип. 
 

Член 2 
 За формирање на Центарот за ран детски развој дадено е позитивно 
мислење од Министерството за труд и социјална политика број 11-2800/12 од 
20.08.2015 година. 

 
Член 3 

Центарот за ран детски развој кој се наоѓа во населбата „Баби“ располага 
со една занимална од 30м2, опремена со потребна опрема, играчки и 
дидактички материјали и адаптирана санитарна просторија согласно 
Правилникот за  стандарди и нормативи за вршење на дејноста („Службен 
весник на РМ“ број 28/14, 40/14, 136/14 и 71/15).  

Во Центарот ќе се згрижуваат околу 15 деца во една хетерогена група од 
три до шест годишна возраст. 

Член 4 
 Во Центарот за ран детски развој, програмата за вршење на дејноста е со 
трање од три часа, без обезбедена храна за децата за време на престојот, 
согласно  Програмата за рано учење и развој („Службен весник на РМ“ број 
46/14). 

 
Член 5 

 Активностите во Центарот за ран детски развој од член 1 став 1 од оваа 
Одлука ќе се изведуваат на македонски јазик и неговото кирилско писмо, 
согласно Закон за заштита на децата. 

 
Член 6 

 Стручниот и друг кадар ќе се обезбеди согласно со Правилникот за 
стандардите и нормативите за вршење на дејноста на установите за деца 
(„Службен весник на РМ“ број 28/14, 40/14, 136/14 и 71/15). 
 Средствата за финансирање на Центарот за ран детски развој ќе се 
обезбедат од Блок дотации на ЈУДОДГ„Вера Циривири Трена“ Штип. 
 

Член 7 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 



Стр. 556 Број 10  1 октомври 2015 

 

Број 08-7805/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
 
444. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ПО ОДЛУКАТА  

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЦЕНТАР ЗА РАН ДЕТСКИ РАЗВОЈ  
ВО СОСТАВ НА ЈУДОДГ „ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРEНА”-ШТИП 

 
I 

 Се објавува Заклучокот по Одлуката за формирање на Центар за ран 
детски развој во состав на ЈУДОДГ „Вера Циривири Трeна”-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 

Број 09-7805/4 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 
445. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), а во врска со Одлуката за формирање на Центар за ран 
детски развој во состав на ЈУДОДГ „Вера Циривири-Трена“-Штип („Службен 
гласник на Општина Штип број 10/15),  Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 25 септември 2015 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ПО ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЦЕНТАР ЗА РАН ДЕТСКИ РАЗВОЈ  

ВО СОСТАВ НА ЈУДОДГ „ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРEНА”-ШТИП 
 
I 

 Бројот на децата кои ќе се згрижуваат во Центарот, да биде согласно 
законската регулатива. 
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II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-7805/2 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
 

 
446. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  
ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА БРОЈОТ НА ДЕЦАТА ВО ГРУПИТЕ  

ВО ОЈУДГ „АСТИБО”-ШТИП 
 

I 
 Се објавува Одлуката за давање согласност за зголемување на бројот на 
децата во групите во ОЈУДГ „Астибо”-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 

Број 09-7806/3 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

447. 
Врз основа на член 64 став 5 од Законот за заштита на децата („Службен 

весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 10/15, 25/15 и 150/15) и член 21 став 1 
точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 25 септември 2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ  
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НА БРОЈОТ НА ДЕЦАТА ВО ГРУПИТЕ  
ВО ОЈУДГ „АСТИБО“-ШТИП 

 
Член 1 

 Се дава согласност за зголемување на бројот на децата во групите во  
Општинската јавна установа-Детска градинка „Астибо“-Штип од законски 
определениот број на деца во групи.  
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7806/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател  

Влатко Миташев, с. р. 
  
 
448. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК 

ПО ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА 
ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА БРОЈОТ НА ДЕЦАТА ВО ГРУПИТЕ 

ВО ОЈУДГ „АСТИБО“-ШТИП 
 

I 
 Се објавува Заклучокот по Одлуката за давање согласност за зголемување 
на бројот на децата во групите во ОЈУДГ „Астибо”-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7806/4 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 
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449. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), а во врска со Одлуката за давање согласност за 
зголемување на бројот на децата во групите во ОЈУДГ „Астибо“-Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 10/15), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 25 септември 2015 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ПО ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА  

ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА БРОЈОТ НА ДЕЦАТА ВО ГРУПИТЕ  
ВО ОЈУДГ „АСТИБО“-ШТИП 

 
I 

 Надлежните служби да ги разгледаат можностите и да преземат мерки за 
изградба на нов објект, имајќи во предвид дека во последните неколку години 
бројот на децата значително е зголемен. 
 

II 
 Зголемувањето на бројот на децата во групите да биде согласно 
законската регулатива. 
 

III 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-7806/2 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
 

 
450. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  

ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛ БРОЈ УЧЕНИЦИ  
ВО СОУ „ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ“-ШТИП  

ВО УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА 
 



Стр. 560 Број 10  1 октомври 2015 

 

I 
 Се објавува Одлуката за давање согласност за формирање паралелки со 
помал број ученици во СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип во учебната 2015/2016 
година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7807/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

451. 

Врз основа на член 28 став 3 од Законот за средното образование 
(„Службен весник на РМ“ број 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 
42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14,116/14, 135/14, 10/15, 98/15 и 
145/15) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09 и 04/11), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 септември 2015 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ  

СО ПОМАЛ БРОЈ УЧЕНИЦИ ВО СОУ „ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ“-ШТИП  
ВО УЧЕБНАТА 2015/16 ГОДИНА 

 
I 

Се дава согласност за формирање на две паралелка во I (прва) година со 
помалку од 25 ученици во СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип во учебната 2015/16 
година. 

 
II 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7807/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 



1 октомври 2015  Број 10 Стр. 561 

 

452. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  

ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКА СО ПОМАЛ БРОЈ УЧЕНИЦИ  
ВО СОУ „КОЛЕ НЕХТЕНИН“-ШТИП ВО УЧЕБНАТА  

2015/2016 ГОДИНА 
 

I 
 Се објавува Одлуката за давање согласност за формирање паралелка со 
помал број ученици во СОУ „Коле Нехтенин“-Штип во учебната 2015/2016 
година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7808/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

453. 
Врз основа на член 28 став 3 од Законот за средното образование 

(„Службен весник на РМ“ број 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 
42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14,116/14, 135/14, 10/15, 98/15 и 
145/15) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09 и 04/11), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 септември 2015 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКА  

СО ПОМАЛ БРОЈ УЧЕНИЦИ ВО СОУ „КОЛЕ НЕХТЕНИН“-ШТИП  
ВО УЧЕБНАТА 2015/16 ГОДИНА 

 
I 

Се дава согласност за формирање на една паралелка во I (прва) година  
машинска струка (тригодишно образование-образовен профил ГТЗ), со помалку 
од 25 ученици, во СОУ „Коле Нехтенин“-Штип во учебната 2015/16 година. 



Стр. 562 Број 10  1 октомври 2015 

 

II 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-7808/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
 

 
454. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА  

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА НА СПОРТСКИ КЛУБ 
 

I 
 Се објавува Одлуката за одобрување на финансиски средства на спортски 
клуб. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7809/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 
455. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 35 и член 46 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Програмата за активностите на Општина Штип од областа 
на спортот за 2015 година („Службен гласник на Општина Штип“ број 11/14) и 
член 3 од Правилникот за критериумите и постапка за реализација на трансфери 
до здруженија на граѓани, поединци, фондации, наменски дотации и 
еднократна парична помош на физички лица („Службен гласник на Општина 



1 октомври 2015  Број 10 Стр. 563 

 

Штип“ број 11/09-пречистен текст, 09/11 и 14/13), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  

НА СПОРТСКИ КЛУБ 
 

Член  1 
Се одобруваат финансиски средства на Здружение на граѓани „ФК Баби“-

Штип за плаќање на котизацијата на клубот во Третата фудбалска лига-Исток за 
есенскиот дел од натпреварувачката 2015/2016 година, во износ од 80.000,00 
денари. 

 
Член  2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2015 година. 

 
Член  3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
Број 08-7809/1 

25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
456. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА  

И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА  
НА ЈП „ИСАР”-ШТИП ЗА 2015 ГОДИНА 

 
I 

 Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за 
работа на ЈП „Исар”-Штип за 2015 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 



Стр. 564 Број 10  1 октомври 2015 

 

Број 09-7810/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

457. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 50/02) и член 21 став 1 точка 14 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
25 септември 2015 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА РАБОТА НА ЈП „ИСАР“-ШТИП  

ЗА 2015 ГОДИНА 
 
I 

Во Програмата за работа на ЈП „Исар“-Штип за 2015 година („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 13/14) се вршат следните измени и 
дополнувања: 
 Во Програмата за изградба, реконструкција и одржување на водоводи и 
канализации за 2015 година во точка 1 - Активности усогласени со Програмата 
за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Штип за 2015 
година со додаваат 5 нови точки, 12, 13, 14, 15 и 16 и тоа: 

Р. бр. Локација Опис на активноста 
Проценета 

инвестициона 
вредност 

 
12. 

 
Ул. Лисец 

Реконструкција на канализациона 
линија во должина  од 350 м' 

2.200.000,00 

13. 
Уредување на 
работна зона Баби 5 

Изведба на водоводна и 
канализациона линија во должина 
од 220 м'  

          
800.000,00  

14. С. Караорман 
Изведба на фекална канализација во 
с. Караорман  со должина од 6,500 м' 

34.000.000,00 

15. 

Населба: 
Брегалничка, 
Балканска и 
Чардаклија  

Изведба на нова водоводна линија за 
водоснабдување во должина од 
3.700 м' 

25.000.000,00 

16. Ул. Никола Карев 

Изведба на водоводна и 
канализациона линија на дел од ул. 
Никола Карев во должина од  
250 м'  

 
1.400.000,00 

 



1 октомври 2015  Број 10 Стр. 565 

 

Вкупната вредност на предвидените активности изнесува 81.300.000,00 
денари. 
 

II 
Во позицијата 2.4. Водозафатни објекти точката 3. Реконструкција на 

баждирана станица се менува и гласи: 
 „Набавка на нова баждирана станица со проценета инвестициона 
вредност од 4.000.000,00 денари“. 

 Вкупна вредност на предвидените активности изнесува 5.820.000,00 
денари. 
 

III 
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-7810/1 

25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 

Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
458. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  
НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО  

НА ЈП „ИСАР“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.2015 ДО 30.06.2015 ГОДИНА 

 
I 
 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП „Исар“-Штип со финансиски показатели за период од 
01.01.2015 до 30.06.2015 година. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 



Стр. 566 Број 10  1 октомври 2015 

 

Број 09-7811/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 
459. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  

РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „ИСАР“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.2015 ДО 30.06.2015 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Полугодишниот извештај за работењето на ЈП „Исар“-Штип со 
финансиски показатели за периодот од 01.01.2015 до 30.06.2015 година. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-7811/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 
460. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  
ЈП „ИСАР“-ШТИП ПО ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  

НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ВО ОПШТИНА ШТИП  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.2015 ДО 30.06.2015 ГОДИНА 



1 октомври 2015  Број 10 Стр. 567 

 

I 
 Се објавува Заклучокот за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП „Исар“-Штип по Програмата за одржување на јавна чистота во 
Општина Штип за периодот од 01.01.2015 до 30.06.2015 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7812/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

461. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  

РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „ИСАР“-ШТИП ПО ПРОГРАМАТА ЗА  
ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ВО ОПШТИНА ШТИП  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.2015 ДО 30.06.2015 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Полугодишниот извештај за работењето на ЈП „Исар“-Штип по 
Програмата за одржување на јавната чистота во Општина Штип за периодот од 
01.01.2015 до 30.06.2015 година. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-7812/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
 

 



Стр. 568 Број 10  1 октомври 2015 

 

462. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА  
ООУ„ДИМИТАР ВЛАХОВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТA  

2014/2015 ГОДИНА 
 

I 
 Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за работата на 
ООУ„Димитар Влахов“-Штип за учебнатa 2014/2015 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 

Број 09-7813/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 
463. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), а во врска со член 126 став 1 алинеја 2 од 
Законот за основното образование („Службен весник на РМ“ број 103/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 
98/15 и 145/15) и врз основа на член 21 став 1 точка 24 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  

РАБОТАТА НА ООУ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“-ШТИП 
ЗА УЧЕБНАТА 2014/2015 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Годишниот извештај за работата на ООУ „Димитар Влахов“-
Штип за учебната 2014/2015 година, со следните заклучоци: 
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 Во иднина, во рамките на Годишниот извештај, училиштето да изготвува и 
евалуација од постигнатите резултати во однос на Програмата за еднакви 
можности. 
 Наредната година во извештајот за работа на училиштето, како посебен 
дел, да се изготви: 

- анализа за причините за загрозување и прекршување на правата на 
децата, 

- анализа за формите и видовите на дискриминација во остварување на 
правата од основното воспитание и образование, утврдени со Законот за 
основното образование. 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-7813/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

464. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТАТА НА  
ООУ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“-ШТИП ЗА  

УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА 
 

I 
 Се објавува Заклучокот за донесување на Годишна програма за работата 
на ООУ „Димитар Влахов“-Штип за учебната 2015/2016 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7814/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 
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465. 
Врз основа на член 35 став 5 од Законот за основното образование 

(„Службен весник на РМ“ број 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15 и 145/15) и член 21 став 1 
точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА  
РАБОТАТА НА ООУ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“-ШТИП 

ЗА УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА 
 
I 

 Се донесува Годишната програма за работата на ООУ „Димитар Влахов“-
Штип за учебната 2015/2016 година, со следниот заклучок: 
 Училиштето да направи анализа и да се создадат услови за децата со 
физички недостатоци да имаат непречен пристап и движење низ училиштето. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

Број 08-7814/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
466. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ  

ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ПО ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ  
НА УЧЕНИЧКИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИТЕ СЛОБОДНИ  

АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ООУ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“-ШТИП 
ЗА УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА 

 
I 

 Се објавува Заклучокот за давање позитивно мислење по Програмата за 
изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на 
учениците од ООУ „Димитар Влахов“-Штип за учебната 2015/2016 година. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7815/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 
467. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14) и член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученички 
екскурзии и други слободни активности на учениците од основните училишта 
број 07-9992/2 од 05.06.2014 година, Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ПО ПРОГРАМАТА  

ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧЕНИЧКИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИТЕ СЛОБОДНИ  
АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ООУ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“-ШТИП 

ЗА УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА 
 
I 

 Се дава позитивно мислење по Програмата за изведување на ученичките 
екскурзии и другите слободни активности на учениците од ООУ „Димитар 
Влахов“-Штип за учебната 2015/2016 година. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-7815/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

468. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
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Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА  
ООУ „ТОШО АРСОВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА  

2014/2015 ГОДИНА 
 

I 
 Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за работа на 
ООУ „Тошо Арсов“-Штип за учебната 2014/2015 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 

Број 09-7816/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
469. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), а во врска со член 126 став 1 алинеја 2 од 
Законот за основното образование („Службен весник на РМ“ број 103/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 
98/15 и 145/15) и врз основа на член 21 став 1 точка 24 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  

РАБОТА НА ООУ „ТОШО АРСОВ“-ШТИП 
ЗА УЧЕБНАТА 2014/2015 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Годишниот извештај за работа на ООУ „Тошо Арсов“-Штип за 
учебната 2014/2015 година, со следните заклучоци: 
 Во иднина, во рамките на Годишниот извештај, училиштето да изготвува и 
евалуација од постигнатите резултати во однос на Програмата за еднакви 
можности. 
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 Наредната година во извештајот за работа на училиштето, како посебен 
дел, да се изготви: 

- анализа за причините за загрозување и прекршување на правата на 
децата, 

- анализа за формите и видовите на дискриминација во остварување на 
правата од основното воспитание и образование, утврдени со Законот за 
основното образование. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-7816/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 

470. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  
ООУ „ТОШО АРСОВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА  

2015/2016 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучокот за донесување на Годишна програма за работа на 
ООУ „Тошо Арсов“-Штип за учебната 2015/2016 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7817/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 



Стр. 574 Број 10  1 октомври 2015 

 

471. 
Врз основа на член 35 став 5 од Законот за основното образование 

(„Службен весник на РМ“ број 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15 и 145/15) и член 21 став 1 
точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА  

РАБОТА НА ООУ „ТОШО АРСОВ“-ШТИП 
ЗА УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА 

 
I 

 Се донесува Годишната програма за работа на ООУ „Тошо Арсов“-Штип за 
учебната 2014/2015 година, со следниот заклучок: 
 Училиштето да направи анализа и да се создадат услови за децата со 
физички недостатоци да имаат непречен пристап и движење низ училиштето. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

Број 08-7817/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
472. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ  

ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ПО ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ  
НА УЧЕНИЧКИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИТЕ СЛОБОДНИ  

АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ООУ „ТОШО АРСОВ“-ШТИП 
ЗА УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучокот за давање позитивно мислење по Програмата за 
изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на 
учениците од ООУ „Тошо Арсов“-Штип за учебната 2015/2016 година. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7818/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

473. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14) и член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученички 
екскурзии и други слободни активности на учениците од основните училишта 
број 07-9992/2 од 05.06.2014 година, Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ПО ПРОГРАМАТА  

ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧЕНИЧКИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИТЕ СЛОБОДНИ  
АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ООУ „ТОШО АРСОВ“-ШТИП 

ЗА УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА 
 
I 

 Се дава позитивно мислење по Програмата за изведување на ученичките 
екскурзии и другите слободни активности на учениците од ООУ „Тошо Арсов“-
Штип за учебната 2015/2016 година. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-7818/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 
474. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 



Стр. 576 Број 10  1 октомври 2015 

 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА  
ООУ „СЛАВЕЈКО АРСОВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА  

2014/2015 ГОДИНА 
 

I 
 Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за работа на 
ООУ „Славејко Арсов“-Штип за учебната 2014/2015 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7819/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

475. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), а во врска со член 126 став 1 алинеја 2 од 
Законот за основното образование („Службен весник на РМ“ број 103/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 
98/15 и 145/15) и врз основа на член 21 став 1 точка 24 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  
РАБОТА НА ООУ „СЛАВЕЈКО АРСОВ“-ШТИП 

ЗА УЧЕБНАТА 2014/2015 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишниот извештај за работа на ООУ „Славејко Арсов“-Штип 
за учебната 2014/2015 година, со следните заклучоци: 
 Во иднина, во рамките на Годишниот извештај, училиштето да изготвува и 
евалуација од постигнатите резултати во однос на Програмата за еднакви 
можности. 



1 октомври 2015  Број 10 Стр. 577 

 

 Наредната година во извештајот за работа на училиштето, како посебен 
дел, да се изготви: 

- анализа за причините за загрозување и прекршување на правата на 
децата, 

- анализа за формите и видовите на дискриминација во остварување на 
правата од основното воспитание и образование, утврдени со Законот за 
основното образование. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-7819/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
 

476. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  
ООУ „СЛАВЕЈКО АРСОВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА  

2015/2016 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучокот за донесување на Годишна програма за работа на 
ООУ „Славејко Арсов“-Штип за учебната 2015/2016 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7820/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 



Стр. 578 Број 10  1 октомври 2015 

 

477. 
Врз основа на член 35 став 5 од Законот за основното образование 

(„Службен весник на РМ“ број 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15 и 145/15) и член 21 став 1 
точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА  

РАБОТА НА ООУ „СЛАВЕЈКО АРСОВ“-ШТИП 
ЗА УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА 

 
I 

 Се донесува Годишната програма за работа на ООУ „Славејко Арсов“-
Штип за учебната 2015/2016 година, со следниот заклучок: 
 Училиштето да направи анализа и да се создадат услови за децата со 
физички недостатоци да имаат непречен пристап и движење низ училиштето. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

Број 08-7820/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
478. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ  

ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ПО ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ  
НА УЧЕНИЧКИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИТЕ СЛОБОДНИ  

АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ООУ „СЛАВЕЈКО АРСОВ“-ШТИП 
ЗА УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучокот за давање позитивно мислење по Програмата за 
изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на 
учениците од ООУ „Славејко Арсов“-Штип за учебната 2015/2016 година. 



1 октомври 2015  Број 10 Стр. 579 

 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7821/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

479. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14) и член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученички 
екскурзии и други слободни активности на учениците од основните училишта 
број 07-9992/2 од 05.06.2014 година, Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ПО ПРОГРАМАТА  

ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧЕНИЧКИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИТЕ СЛОБОДНИ  
АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ООУ „СЛАВЕЈКО АРСОВ“-ШТИП 

ЗА УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА 
 
I 

 Се дава позитивно мислење по Програмата за изведување на ученичките 
екскурзии и другите слободни активности на учениците од ООУ „Славејко 
Арсов“-Штип за учебната 2015/2016 година. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 
 

Број 08-7821/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 
480. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 



Стр. 580 Број 10  1 октомври 2015 

 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА  
ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА  

2014/2015 ГОДИНА 
 

I 
 Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за работа на 
ООУ „Ванчо Прке“-Штип за учебната 2014/2015 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7822/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

481. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), а во врска со член 126 став 1 алинеја 2 од 
Законот за основното образование („Службен весник на РМ“ број 103/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 
98/15 и 145/15) и врз основа на член 21 став 1 точка 24 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  

РАБОТА НА ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“-ШТИП 
ЗА УЧЕБНАТА 2014/2015 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Годишниот извештај за работа на ООУ „Ванчо Прке“-Штип за 
учебната 2014/2015 година, со следните заклучоци: 
 Во иднина, во рамките на Годишниот извештај, училиштето да изготвува и 
евалуација од постигнатите резултати во однос на Програмата за еднакви 
можности. 



1 октомври 2015  Број 10 Стр. 581 

 

 Наредната година во извештајот за работа на училиштето, како посебен 
дел, да се изготви: 

- анализа за причините за загрозување и прекршување на правата на 
децата, 

- анализа за формите и видовите на дискриминација во остварување на 
правата од основното воспитание и образование, утврдени со Законот за 
основното образование. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-7822/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 
482. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  
ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА  

2015/2016 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучокот за донесување на Годишна програма за работа на 
ООУ „Ванчо Прке“-Штип за учебната 2015/2016 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7823/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 



Стр. 582 Број 10  1 октомври 2015 

 

483. 
Врз основа на член 35 став 5 од Законот за основното образование 

(„Службен весник на РМ“ број 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15 и 145/15) и член 21 став 1 
точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА  

РАБОТА НА ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“-ШТИП 
ЗА УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА 

 
I 

 Се донесува Годишната програма за работа на ООУ „Ванчо Прке“-Штип за 
учебната 2015/2016 година, со следниот заклучок: 
 Училиштето да направи анализа и да се создадат услови за децата со 
физички недостатоци да имаат непречен пристап и движење низ училиштето. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-7823/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

484. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ  

ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ПО ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ  
НА УЧЕНИЧКИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИТЕ СЛОБОДНИ  

АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“-ШТИП 
ЗА УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучокот за давање позитивно мислење по Програмата за 
изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на 
учениците од ООУ „Ванчо Прке“-Штип за учебната 2015/2016 година. 



1 октомври 2015  Број 10 Стр. 583 

 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7824/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 
485. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14) и член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученички 
екскурзии и други слободни активности на учениците од основните училишта 
број 07-9992/2 од 05.06.2014 година, Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ПО ПРОГРАМАТА  

ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧЕНИЧКИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИТЕ СЛОБОДНИ  
АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“-ШТИП 

ЗА УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА 
 
I 

 Се дава позитивно мислење по Програмата за изведување на ученичките 
екскурзии и другите слободни активности на учениците од ООУ „Ванчо Прке“-
Штип за учебната 2015/2016 година. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-7824/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 
486. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 



Стр. 584 Број 10  1 октомври 2015 

 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА  
ООУ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА  

2014/2015 ГОДИНА 
 

I 
 Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за работа на 
ООУ „Гоце Делчев“-Штип за учебната 2014/2015 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7825/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

487. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), а во врска со член 126 став 1 алинеја 2 од 
Законот за основното образование („Службен весник на РМ“ број 103/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 
98/15 и 145/15) и врз основа на член 21 став 1 точка 24 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  

РАБОТАТА НА ООУ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“-ШТИП 
ЗА УЧЕБНАТА 2014/2015 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Годишниот извештај за работата на ООУ „Гоце Делчев“-Штип 
за учебната 2014/2015 година, со следните заклучоци: 



1 октомври 2015  Број 10 Стр. 585 

 

 Во иднина, во рамките на Годишниот извештај, училиштето да изготвува и 
евалуација од постигнатите резултати во однос на Програмата за еднакви 
можности. 
 Наредната година во извештајот за работа на училиштето, како посебен 
дел, да се изготви: 

- анализа за причините за загрозување и прекршување на правата на 
децата, 

- анализа за формите и видовите на дискриминација во остварување на 
правата од основното воспитание и образование, утврдени со Законот за 
основното образование. 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-7825/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
 

 
488. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  
ООУ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА  

2015/2016 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучокот за донесување на Годишна програма за работа на 
ООУ „Гоце Делчев“-Штип за учебната 2015/2016 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7826/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 



Стр. 586 Број 10  1 октомври 2015 

 

489. 
Врз основа на член 35 став 5 од Законот за основното образование 

(„Службен весник на РМ“ број 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15 и 145/15) и член 21 став 1 
точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА  

РАБОТА НА ООУ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“-ШТИП 
ЗА УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА 

 
I 
 

 Се донесува Годишната програма за работа на ООУ „Гоце Делчев“-Штип 
за учебната 2015/2016 година, со следниот заклучок: 
 Училиштето да направи анализа и да се создадат услови за децата со 
физички недостатоци да имаат непречен пристап и движење низ училиштето. 

 
II 
 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-7826/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 
490. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ  
ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ПО ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ  

НА УЧЕНИЧКИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИТЕ СЛОБОДНИ  
АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ООУ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“-ШТИП 

ЗА УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА 
 



1 октомври 2015  Број 10 Стр. 587 

 

I 
Се објавува Заклучокот за давање позитивно мислење по Програмата за 

изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на 
учениците од ООУ „Гоце Делчев“-Штип за учебната 2015/2016 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7827/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

491. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14) и член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученички 
екскурзии и други слободни активности на учениците од основните училишта 
број 07-9992/2 од 05.06.2014 година, Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на одржана на 25 септември 2015 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ПО ПРОГРАМАТА  

ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧЕНИЧКИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИТЕ СЛОБОДНИ  
АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ООУ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“-ШТИП 

ЗА УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА 
 
I 

 Се дава позитивно мислење по Програмата за изведување на ученичките 
екскурзии и другите слободни активности на учениците од ООУ „Гоце Делчев“-
Штип за учебната 2015/2016 година. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-7827/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 



Стр. 588 Број 10  1 октомври 2015 

 

492. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА  
ЈУДОДГ „ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРEНА “-ШТИП  

ЗА УЧЕБНАТА 2014/2015 ГОДИНА 
 

I 
 Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за работа на 
ЈУДОДГ „Вера Циривири Трeна“-Штип за учебната 2014/2015 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7828/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

493. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа  

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 став 1 точка 24 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), а во врска со член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за 
заштита на децата („Службен весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 
10/15, 25/15 и 150/15), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 
септември 2015 година, донесе  

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТА НА ЈУДОДГ „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“-ШТИП 
ЗА 2014/2015 ГОДИНА  

 
I 

 Се усвојува Годишниот извештај за работа на ЈУДОДГ „Вера Циривири-
Трена“-Штип за 2014/2015 година, со следниот заклучок: 



1 октомври 2015  Број 10 Стр. 589 

 

 Надлежните служби да ги разгледаат можностите и да преземат мерки за 
изградба на нов објект, имајќи во предвид дека во последните неколку години 
бројот на децата значително е зголемен. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
Број 08-7828/1 

25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 
494. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  
ЈУДОДГ „ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРEНА“-ШТИП  

ЗА УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучокот за донесување на Годишна програма за работа на 
ЈУДОДГ „Вера Циривири Трeна“-Штип за учебната 2015/2016 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7829/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

495. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа  
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 став 1 точка 11 од Статутот на 



Стр. 590 Број 10  1 октомври 2015 

 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), а во врска со член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за 
заштита на децата („Службен весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 
10/15, 25/15 и 150/15), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 
септември 2015 година, донесе  

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА  

ЗА РАБОТА НА ЈУДОДГ „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“-ШТИП 
ЗА 2015/2016 ГОДИНА  

 
I 

 Се донесува Годишната програма за работа на ЈУДОДГ „Вера Циривири-
Трена“-Штип за 2015/2016 година, со следниот заклучок: 
 Да се обезбеди вработување на дефектолог со постојан работен однос. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
Број 08-7829/1 

25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

496. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ  
НА ОДЛУКИТЕ НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП  

ЗА ПЕРИОДОТ АПРИЛ-ЈУНИ 2015 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештај за извршување на 
одлуките на Советот на Општина Штип за периодот април-јуни 2015 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 



1 октомври 2015  Број 10 Стр. 591 

 

Број 09-7830/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 
497. 
Врз основа на член 49 став 1 и член 21 точка 36 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 
септември 2015 година, донесе  

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА  

ОДЛУКИТЕ НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП  
ЗА ПЕРИОДОТ АПРИЛ-ЈУНИ 2015 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Извештајот за извршување на одлуките на Советот на Општина 
Штип за периодот април-јуни 2015 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
Број 08-7830/1 

25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 
498. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ИНФОРМАЦИЈА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА  
НАДЛЕЖНОСТИТЕ НА ГРАДОНАЧАЛНИКОТ НА  

ОПШТИНА ШТИП ЗА ПЕРИОДОТ  
ЈАНУАРИ-ЈУЛИ 2015 ГОДИНА 

 



Стр. 592 Број 10  1 октомври 2015 

 

I 
 Се објавува Заклучокот за усвојување на Информација за извршување на 
надлежностите на градоначалникот на Општина Штип за периодот јануари-јули 
2015 година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7831/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

499. 
Врз основа на член 49 став 1 и член 21 точка 36 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 
септември 2015 година, донесе  

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ  

НА НАДЛЕЖНОСТИТЕ НА ГРАДОНАЧАЛНИКОТ НА ОПШТИНА ШТИП  
ЗА ПЕРИОДОТ ЈАНУАРИ-ЈУЛИ 2015 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Информацијата за извршување на надлежностите на 
градоначалникот на Општина Штип за периодот јануари-јули 2015 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
Број 08-7831/1 

25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 
500. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 



1 октомври 2015  Број 10 Стр. 593 

 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ДРУШТВОТО  
ЗА СПОРТСКИ ДЕЈНОСТИ ФК БРЕГАЛНИЦА 2008 АД-ШТИП  

ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2015 ДО 30.06.2015 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Полугодишен извештај за 
работата на Друштвото за спортски дејности ФК Брегалница 2008 АД-Штип за 
период од 01.01.2015 до 30.06.2015 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7832/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 
501. 
Врз основа на член 49 став 1 и член 21 точка 36 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 
септември 2015 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РАБОТА НА ДРУШТВОТО ЗА СПОРТСКИ ДЕЈНОСТИ  

ФК БРЕГАЛНИЦА 2008 АД-ШТИП ЗА ПЕРИОД ОД  
01.01.2015 ДО 30.06.2015 ГОДИНА 

 

 
I 

 Се усвојува Полугодишниот извештај за работа на Друштвото за спортски 
дејности ФК Брегалница 2008 АД-Штип за период од 01.01.2015 до 30.06.2015 
година. 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 



Стр. 594 Број 10  1 октомври 2015 

 

Број 08-7832/1 
25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 
502. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ-ЕЛАБОРАТ ЗА  
ПРОЦЕНЕТА ШТЕТА ОД ПРИРОДНА НЕПОГОДА  

НЕВРЕМЕ СО ПОРОЕН ДОЖД И ГРАД ШТО ЗАФАТИ  
ДЕЛОВИ ОД ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА ШТИП  

НА 04.08.2015 ГОДИНА 
 
I 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештај-Елаборат за проценета 
штета од природна непогода невреме со пороен дожд и град што зафати делови 
од територија на Општина Штип на 04.08.2015 година. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-7833/2 
30 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

503. 
Врз основа на член 49 став 1 и член 21 точка 36 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), а во врска со член 143 од Законот за заштита и спасување 
(„Службен весник на РМ” број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14 и 
129/15),  Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 септември 2015 
година, донесе  



1 октомври 2015  Број 10 Стр. 595 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ-ЕЛАБОРАТ 

ЗА ПРОЦЕНЕТА ШТЕТА ОД ПРИРОДНА НЕПОГОДА  
НЕВРЕМЕ СО ПОРОЕН ДОЖД И ГРАД ШТО ЗАФАТИ ДЕЛОВИ  

ОД ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП НА  
04.08.2015 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Извештајот-Елаборат за проценета штета од природна 
непогода невреме со пороен дожд и град што зафати делови од територијата на 
Општина Штип на 04.08.2015 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-7833/1 

25 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 

Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 
504. 
Врз основа на член 92-a став 1 од Законот за средното образование 

(„Службен весник на РМ“ број 44/95,24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/2010, 156/10, 18/11, 

42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15) и член 51 став 3 
од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), градоначалникот на Општина Штип  
донесе 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
ЗА ОВЛАСТУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА 

 СОУ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“ ШТИП ЗА  
РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ОГЛАС ЗА ИЗБОР НА ДИРЕКТОР 

 
 

1. Се овластува Училишниот одбор на Средното општинско училиште 
Гимназија „Славчо Стојменски“ Штип да објави јавен оглас за избор на 
директор на училиштето. 

 
2. Јавниот оглас  да се изготви согласно одредбите од член 92-а став 3 од 

Законот за средното образование („Службен весник на РМ“ број 44/95, 
24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 



Стр. 596 Број 10  1 октомври 2015 

 

30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/2010, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 

100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15) и да се објави во 
дневниот печат. 

 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во „Службен гласник на Општина Штип“.  
 

 
Број 09-7333/2 

9 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 
 
 

505. 
Врз основа на  член 51 став 3 од Статутот  на Општина („Службен гласник 

на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), а во 
врска со член 120 став 9 и член 123 став 10 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15 и 25/15), донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ДИРЕКТОР НА ОПШТИНСКАТА  

ЈАВНА УСТАНОВА - ДЕТСКА ГРАДИНКА „АСТИБО“ ШТИП 
 
 

1. За  директор на општинската јавна установа – детска градинка „Астибо“-
Штип се именува Илија Митров, дипломиран музичар, педагог и сонолог. 

 
2. Директорот се избира врз основа на предлогот на Управниот одбор на 

ОЈУДГ „Астибо“-Штип, број 02-522/1 од 31.08.2015 година. 
 

3. Директорот Илија Митров ќе ја врши функцијата сметано од 14.09.2015 
година. 

 
4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

О б р а з л о ж е н и е  
 

Согласно член 120 став 9 од Законот за заштита на децата („Службен весник 
на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15 и 25/15) директорот на јавна 
детска градинка го избира и разрешува градоначалникот на општината. 

Согласно член 120 став 11 од истиот закон директор на јавна установа за 
деца се  избира, односно именува за време од 4 (четири) години. 



1 октомври 2015  Број 10 Стр. 597 

 

Согласно член 123 став 10 од Законот за заштита на децата, 
градоначалникот во рок од 15 дена од денот на добивањето на предлог за 
директор од Управниот одбор на јавната установа врши избор на директор. 

Поради горе наведеното се одлучи како во диспозитивот на ова решение. 
 

Упатство за правно средство:  
 

Против ова решение незадоволната страна има право на жалба до 
Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен 
однос во втор степен. 

 
 

Број 09-7121/2 
14 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 
 
 

506. 
Врз основа член 120 став 9, член 123 став 10 од  Законот за заштита на 

децата („Службен весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15) и 
член 51 став 3 од Статутот  на Општина („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07 11/08, 07/09, 16/09, 4/11 и 13/14), донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗБОР НА ДИРЕКТОР НА  

ЈАВНА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА - ОПШТИНСКА  
ДЕТСКА ГРАДИНКА „ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА“ ШТИП 

 
 

1. За директор на Јавна установа за деца–Општинска детска градинка „Вера 
Циривири Трена“ Штип се избира Трајан Коцев, дипломиран професор по 
физичка култура. 

 
2. Директорот се избира врз основа на предлогот на Управниот одбор на 

ЈУДОДГ „Вера Циривири Трена“-Штип, број 0202-488/6 од 10.09.2015 
година. 

 
3. Директорот Трајан Коцев ќе ја врши функцијата сметано од 25.09.2015 

година. 
 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 



Стр. 598 Број 10  1 октомври 2015 

 

О б р а з л о ж е н и е  
 

Согласно член 120 став 9 од Законот за заштита на децата („Службен весник 
на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15 и 25/15) директорот на јавна 
детска градинка го избира и разрешува градоначалникот на општината. 

Согласно член 120 став 11 од истиот закон директор на јавна установа за 
деца се  избира, односно именува за време од 4 (четири) години. 

Согласно член 123 став 10 од Законот за заштита на децата, 
градоначалникот во рок од 15 дена од денот  на добивањето на предлог за 
директор од Управниот одбор на јавната установа  врши избор на директор. 

Поради горе наведеното се одлучи како во диспозитивот на ова решение. 
 

Упатство за правно средство:  
 

Против ова решение незадоволната страна има право на жалба во рок од 
8 дена од денот на приемот на одлуката на градоначалникот до Државната 
комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен. 

 
 
Број 09-6646/4 

23 септември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


